

Protocolo Secretaria de Obras 89.183/2024

De: ARTHUR PEREIRA DE ALMEIDA

Para: SECOB - MC

Data: 04/12/2024 às 09:49:11

Setores (CC):

SECOB - PROTOCOLO, SECOB - MC

Setores envolvidos:

SECOB - PROTOCOLO, SECOB - MC

Medição de Contratos com Convênio

Nome da Empresa*:

Construtora Rocha Cavalcante LTDA

CNPJ*:

09323098000192

Número do Contrato*:

2.08.010/2023

Número da Medição/Valor da Medição*:

15/R\$ 623.557,48

Período da Medição*:

01/11/2024 a 30/11/2024

Programa*:

GESTÃO DE RISCOS E REPOSTAS A DESASTRES

Operação*:

1079138-20

Prezados, bom dia

Segue 15ª Medição do Canal de Bodocongó.

Vem a solicitar o pagamento da medição nº 15, referente ao período de 01/11/2024 a 30/11/2024, no valor de R\$ 623.557,48 (Seiscentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

Valor por fonte de recurso:

CEF: R\$ 376.459,02 (convênio)
RECURSO PROPRIO: R\$ 247.098,46

Anexos:

CADASTRO_DE_FOR.pdf
CANAL_DOC_GEN_BD_001_15_MEDICAO_CAIXA__R01.pdf
CANAL_DOC_GEN_BD_001_15_MEDICAO_CAIXA__R01_MC.pdf
CANAL_DOC_GEN_BD_001_15_MEDICAO_R00_RECURSO_PROPRIO.pdf
CANAL_DOC_GEN_BD_001_15_MEDICAO_R00_RECURSO_PROPRIO_MC.pdf
CE_079_2024_15_MED_CONTRATO_2_08_010_2023.pdf
RELATORIO_FOTOGRAFICO.pdf
RRE_DO_BM_15_CANAL_DE_BODOCONGO_CEF_rev_00.pdf

Ofício nº: 04/2024

Campina Grande-PB, 02 de setembro de 2024

À
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
GIGOV

Assunto: Solicitação de autorização de desbloqueio de recursos - Medição nº 15
REF: Termo de Compromisso - Operação nº: 1079138-20 - SICONV nº: 917556/2021

Programa: GESTÃO DE RISCOS E REPOSTAS A DESASTRES
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MACRO E MICRO DRENAGEM NA URBANIZAÇÃO E CANALIZAÇÃO DO RIACHO DE BODOCONGÓ

Proponente /
Compromissário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB

Senhor Gerente

1. Vimos pelo presente, solicitar à Caixa Econômica Federal autorização para desbloqueio da parcela de recursos relativa ao Termo de Compromisso em referência, conforme valores abaixo discriminados e, para tanto, anexamos a documentação necessária ao pleito.

	Valores Vigentes do TC/CR/CT	Evolução da 15ª Medição	Valores Medidos Acumulados
Repassse:	R\$ 5.360.733,00	R\$ 284.373,24	R\$ 4.153.717,41
Contrapartida Financeira:	R\$ 1.735.913,27	R\$ 92.085,78	R\$ 1.345.057,33
Outros:	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Investimento:	R\$ 7.096.646,27	R\$ 376.459,02	R\$ 5.498.774,74
Execução Física:	-	5,30%	77,48%

2. Encaminhamos ainda a documentação relativa à prestação de contas da etapa físico-financeira anterior.

3. Na oportunidade, informamos que a execução financeira da parcela anterior está devidamente comprovada no SICONV.

4. Informamos também a manutenção da Placa de Obra em local visível e de acordo com padrão estabelecido no Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra disponível na área de downloads do site da CAIXA.

Atenciosamente,

Joab Kleber L. Machado
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB

À
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
GIGOV

Assunto: Relação de Fornecedores - Medição nº 15

REF: Termo de Compromisso - Operação nº: 1079138-20 - SICONV nº: 917556/2021

Programa: GESTÃO DE RISCOS E REPOSTAS A DESASTRES

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MACRO E MICRO DRENAGEM NA URBANIZAÇÃO E CANALIZAÇÃO DO RIACHO DE BODOCONGÓ

Proponente /
Compromissário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB

[illegible]

Joab Kleber L. Machado
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB



CONTRATO Nº 2.08.010-2023					MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023										
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.															
DATA DA OS: 18/05/2023 MEDIÇÃO: 15					VALOR CEF= R\$ 7.096.646,27 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR CEF= R\$ 5.122.315,72 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL CEF= R\$ 376.459,02 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL CEF= R\$ 5.498.774,74										
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024															
PERÍODO ACUMULADO: 18/05/2023 30/11/2024					BOLETIM DE MEDIÇÃO										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO			
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO		
RECURSO - CAIXA															
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	190.276,19	R\$	183.005,51		R\$	-	R\$	183.005,51	R\$	7.270,68
1.1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	R\$ 640,84	32,00	R\$	20.506,88	32,00	R\$	20.506,88	-	R\$	-	32,00	R\$	20.506,88
1.2	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M²	R\$ 1.280,92	-	R\$	-	-	R\$	-	-	R\$	-	-	R\$	-
1.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M²	R\$ 1.112,18	68,04	R\$	75.672,73	68,04	R\$	75.672,73	-	R\$	-	68,04	R\$	75.672,73
1.4	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	UN	R\$ 691,53	56,00	R\$	38.725,68	56,00	R\$	38.725,68	-	R\$	-	56,00	R\$	38.725,68
1.5	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	UN	R\$ 2.125,31	1,00	R\$	2.125,31	1,00	R\$	2.125,31	-	R\$	-	1,00	R\$	2.125,31
1.6	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA DN 50MM DO CANTEIRO DE OBRAS	UN	R\$ 46,27	1,00	R\$	46,27	1,00	R\$	46,27	-	R\$	-	1,00	R\$	46,27
1.7	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO TIPO II, DA CASA ATÉ A CAIXA	UN	R\$ 445,39	1,00	R\$	445,39	1,00	R\$	445,39	-	R\$	-	1,00	R\$	445,39
1.8	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (¼) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	R\$ 130,67	1,00	R\$	130,67	1,00	R\$	130,67	-	R\$	-	1,00	R\$	130,67
1.9	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (½") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	R\$ 219,66	1,00	R\$	219,66	1,00	R\$	219,66	-	R\$	-	1,00	R\$	219,66
1.10	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLÁSTICA COM SUPORTE MÓVEL, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO	UN	R\$ 6,40	80,00	R\$	512,00	80,00	R\$	512,00	-	R\$	-	80,00	R\$	512,00
1.11	HIDRÔMETRO DN 25 (¼), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	M²	R\$ 207,93	1,00	R\$	207,93	1,00	R\$	207,93	-	R\$	-	1,00	R\$	207,93
1.12	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, H=2,30 M, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 4 FIOS DE ARAME MISTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	R\$ 61,21	-	R\$	-	-	R\$	-	-	R\$	-	-	R\$	-
1.13	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MÊS	R\$ 780,24	8,00	R\$	6.241,92	8,00	R\$	6.241,92	-	R\$	-	8,00	R\$	6.241,92
1.14	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M²	R\$ 130,73	347,60	R\$	45.441,75	291,98	R\$	38.171,07	-	R\$	-	291,98	R\$	38.171,07
2.0	CANAL PRINCIPAL - SERVICOS INICIAIS			-	R\$	245.898,75		R\$	244.666,36		R\$	-		R\$	244.666,36
2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	R\$ 0,44	10.800,00	R\$	4.752,00	10.780,00	R\$	4.743,20	-	R\$	-	10.780,00	R\$	4.743,20
2.2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	R\$ 0,44	1.200,00	R\$	528,00	-	R\$	-	-	R\$	-	-	R\$	-
2.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	R\$ 10,53	3.750,00	R\$	39.487,50	3.750,00	R\$	39.487,50	-	R\$	-	3.750,00	R\$	39.487,50
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³.KM	R\$ 3,70	52.687,50	R\$	194.943,75	52.499,50	R\$	194.248,15	-	R\$	-	52.499,50	R\$	194.248,15
2.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	R\$ 1,65	3.750,00	R\$	6.187,50	3.750,00	R\$	6.187,51	-	R\$	-	3.750,00	R\$	6.187,51
3.0	CANAL PRINCIPAL - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DO CANAL				R\$	298.924,53		R\$	298.924,53		R\$	-		R\$	298.924,53

CONTRATO Nº 2.08.010-2023													
OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023							
						VALOR CEF= R\$ 7.096.646,27 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR CEF= R\$ 5.122.315,72 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL CEF= R\$ 376.459,02 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL CEF= R\$ 5.498.774,74							
DATA DA OS: 18/05/2023													
MEDIÇÃO: 15													
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024													
PERÍODO ACUMULADO: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
3.1	LOCACAO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	R\$ 4,58	200,00	R\$ 916,00	200,00	R\$ 916,00	-	R\$ -	200,00	R\$ 916,00	-	R\$ -
3.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE, DMT 800 A 1000M , COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE LONGO ALCANCE	M³	R\$ 23,35	807,80	R\$ 18.862,13	807,80	R\$ 18.862,13	-	R\$ -	807,80	R\$ 18.862,13	-	R\$ -
3.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3), AF_07/2020	M³	R\$ 4,13	1.009,75	R\$ 4.170,27	1.009,75	R\$ 4.170,27	-	R\$ -	1.009,75	R\$ 4.170,27	-	R\$ -
3.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	R\$ 9,17	1.009,75	R\$ 9.259,41	1.009,75	R\$ 9.259,41	-	R\$ -	1.009,75	R\$ 9.259,41	-	R\$ -
3.5	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADERA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	R\$ 8,13	403,90	R\$ 3.283,71	403,90	R\$ 3.283,71	-	R\$ -	403,90	R\$ 3.283,71	-	R\$ -
3.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	R\$ 7,80	403,90	R\$ 3.150,42	403,90	R\$ 3.150,42	-	R\$ -	403,90	R\$ 3.150,42	-	R\$ -
3.7	ESCAVAÇÃO , CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA, COM PERFURATRIA SOBRE ESTEIRAS, DMT 801 A 1000	M3	R\$ 48,79	403,90	R\$ 19.706,28	403,90	R\$ 19.706,28	-	R\$ -	403,90	R\$ 19.706,28	-	R\$ -
3.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	24.472,55	R\$ 77.577,98	24.472,55	R\$ 77.577,98	-	R\$ -	24.472,55	R\$ 77.577,98	-	R\$ -
3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	24.472,55	R\$ 90.548,44	24.472,55	R\$ 90.548,44	-	R\$ -	24.472,55	R\$ 90.548,44	-	R\$ -
3.10	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_ 11/2019	M³	R\$ 1,65	4.897,29	R\$ 8.080,53	4.897,29	R\$ 8.080,53	-	R\$ -	4.897,29	R\$ 8.080,53	-	R\$ -
3.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	9.224,07	R\$ 29.240,30	9.224,07	R\$ 29.240,30	-	R\$ -	9.224,07	R\$ 29.240,30	-	R\$ -
3.12	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	9.224,07	R\$ 34.129,06	9.224,07	R\$ 34.129,06	-	R\$ -	9.224,07	R\$ 34.129,06	-	R\$ -
4.0	CANAL PRINCIPAL - ATERRO LATERAL DO CANAL (VOLUME INDEPENDENTE DAS VIAS MARGINAIS)			R\$ 2.618.502,32		R\$ 1.596.019,55		R\$ 361.324,17		R\$ 1.957.343,72		R\$ 661.158,56	
4.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	R\$ 0,44	30.500,00	R\$ 13.420,00	8.325,00	R\$ 3.662,99	-	R\$ -	8.325,00	R\$ 3.662,99	22.175,00	R\$ 9.757,00
4.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_ 07/2020	M³	R\$ 15,02	15.626,80	R\$ 234.714,54	9.780,40	R\$ 146.901,61	1.293,91	R\$ 19.434,51	11.074,31	R\$ 166.336,12	4.552,49	R\$ 68.378,41
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	104.674,13	R\$ 331.816,99	73.353,10	R\$ 232.529,33	30.468,55	R\$ 96.585,29	103.821,65	R\$ 329.114,62	852,48	R\$ 2.702,37
4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	104.674,13	R\$ 387.294,28	73.353,10	R\$ 271.406,47	30.468,55	R\$ 112.733,62	103.821,65	R\$ 384.140,09	852,48	R\$ 3.154,19
4.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO. ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_ 11/2019	M³	R\$ 9,34	15.083,50	R\$ 140.879,89	7.824,32	R\$ 73.079,14	3.249,99	R\$ 30.354,90	11.074,31	R\$ 103.434,04	4.009,19	R\$ 37.445,84
4.6	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	R\$ 70,62	15.626,80	R\$ 1.103.564,62	9.780,40	R\$ 690.691,85	1.293,91	R\$ 91.375,85	11.074,31	R\$ 782.067,70	4.552,49	R\$ 321.496,91



CONTRATO Nº 2.08.010-2023													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.													
DATA DA OS: 18/05/2023													
MEDIÇÃO: 15													
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024													
PERÍODO ACUMULADO: 18/05/2023 30/11/2024													
MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010-2023													
VALOR CEF= R\$ 7.096.646,27 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR CEF= R\$ 5.122.315,72 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL CEF= R\$ 376.459,02 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL CEF= R\$ 5.498.774,74													
BOLETIM DE MEDIÇÃO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
4.7	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_ 07/2019	M²	R\$ 175,06	2.200,00	R\$ 385.132,00	953,43	R\$ 166.908,16	-	R\$ -	953,43	R\$ 166.908,16	1.246,57	R\$ 218.223,84
4.8	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_ 11/2019	M²	R\$ 2,71	8.000,00	R\$ 21.680,00	4.000,00	R\$ 10.840,00	4.000,00	R\$ 10.840,00	8.000,00	R\$ 21.680,00	-	R\$ -
5.0	CANAL PRINCIPAL - ESCORAMENTO DE VALAS				R\$ 124.492,00		R\$ 122.383,34		R\$ -		R\$ 122.383,34		R\$ 2.108,66
5.1	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_ 08/2020	M2	R\$ 44,98	2.680,00	R\$ 120.546,40	2.633,12	R\$ 118.437,74	-	R\$ -	2.633,12	R\$ 118.437,74	46,88	R\$ 2.108,66
5.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 E MENOR QUE 2,5 M. AF_ 08/2020	M2	R\$ 41,10	96,00	R\$ 3.945,60	96,00	R\$ 3.945,60	-	R\$ -	96,00	R\$ 3.945,60	-	R\$ -
6.0	CANAL PRINCIPAL - SINALIZAÇÃO				R\$ 600,00		R\$ 600,00		R\$ -		R\$ 600,00		R\$ -
6.1	SINALIZAÇÃO ABERTA C ILUMINAÇÃO P/SEGURANÇA TRANSITO VEICULOS/PEDESTRES	M	R\$ 4,00	150,00	R\$ 600,00	150,00	R\$ 600,00	-	R\$ -	150,00	R\$ 600,00	-	R\$ -
7.0	CANAL PRINCIPAL - ESGOTAMENTO				R\$ 8.162,00		R\$ 8.162,00		R\$ -		R\$ 8.162,00		R\$ -
7.1	ESGOTAMENTO D'ÁGUA C/MOTOBOMBA CAPAC. 1 M3/H (06 MESES)	H	R\$ 7,42	1.100,00	R\$ 8.162,00	1.100,00	R\$ 8.162,00	-	R\$ -	1.100,00	R\$ 8.162,00	-	R\$ -
8.0	CANAL PRINCIPAL - FUNDAÇÃO				R\$ 663.580,72		R\$ 663.580,72		R\$ -		R\$ 663.580,72		R\$ -
8.1	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	R\$ 7,21	2.800,00	R\$ 20.188,00	2.800,00	R\$ 20.188,00	-	R\$ -	2.800,00	R\$ 20.188,00	-	R\$ -
8.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_ 07/2019	M3	R\$ 175,06	1.910,55	R\$ 334.460,88	1.910,55	R\$ 334.460,88	-	R\$ -	1.910,55	R\$ 334.460,88	-	R\$ -
8.3	ENROCAMENTO COM PEDRA GRANÍTICA ARRUMADA	M3	R\$ 408,64	756,00	R\$ 308.931,84	756,00	R\$ 308.931,84	-	R\$ -	756,00	R\$ 308.931,84	-	R\$ -
9.0	CANAL PRINCIPAL - ESTRUTURA DO CANAL				R\$ 1.339.747,52		R\$ 1.301.456,74		R\$ -		R\$ 1.301.456,73		R\$ 38.290,78
9.1	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_ 05/2021	M3	R\$ 612,20	1.112,00	R\$ 680.766,40	1.089,60	R\$ 667.053,12	-	R\$ -	1.089,60	R\$ 667.053,12	22,40	R\$ 13.713,28
9.2	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_ 05/2021	M3	R\$ 612,20	840,00	R\$ 514.248,00	840,00	R\$ 514.248,00	-	R\$ -	840,00	R\$ 514.248,00	-	R\$ -
9.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_ 07/2019	M3	R\$ 175,06	132,00	R\$ 23.107,92	84,00	R\$ 14.705,04	-	R\$ -	84,00	R\$ 14.705,04	48,00	R\$ 8.402,88
9.4	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_ 08/2017	M3	R\$ 171,60	132,00	R\$ 22.651,20	66,00	R\$ 11.325,60	-	R\$ -	66,00	R\$ 11.325,60	66,00	R\$ 11.325,60
9.5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_ 07/2019	M2	R\$ 34,85	2.840,00	R\$ 98.974,00	2.700,86	R\$ 94.124,99	-	R\$ -	2.700,86	R\$ 94.124,97	139,14	R\$ 4.849,03
10.0	CANAL PRINCIPAL - REVESTIMENTO				R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
10.1	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_ 09/2020	M2	R\$ 45,30	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
11.0	CANAL PRINCIPAL - BARBACAS				R\$ 30.451,50		R\$ 30.451,50		R\$ -		R\$ 30.451,50		R\$ -
11.1	DRENO BARBACÁ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_ 07/2021	UN	R\$ 33,50	909,00	R\$ 30.451,50	909,00	R\$ 30.451,50	-	R\$ -	909,00	R\$ 30.451,50	-	R\$ -
12.0	CANAL PRINCIPAL - ENSECADEIRA				R\$ 44.270,08		R\$ 44.270,08		R\$ -		R\$ 44.270,08		R\$ -
12.1	ENSECADEIRA COM SACOS DE AREIA	M3	R\$ 345,86	128,00	R\$ 44.270,08	128,00	R\$ 44.270,08	-	R\$ -	128,00	R\$ 44.270,08	-	R\$ -
13.0	VIAS DO CANAL - TERRAPLENAGEM				R\$ 38.128,04		R\$ 38.128,04		R\$ -		R\$ 38.128,04		R\$ -
13.1	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	R\$ 4,50	400,00	R\$ 1.800,00	400,00	R\$ 1.800,00	-	R\$ -	400,00	R\$ 1.800,00	-	R\$ -
13.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_ 07/2020	M3	R\$ 2,55	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
13.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE, DMT 801 A 1000M , COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE LONGO ALCANCE	M3	R\$ 15,88	2.287,66	R\$ 36.328,04	2.287,66	R\$ 36.328,04	-	R\$ -	2.287,66	R\$ 36.328,04	-	R\$ -



CONTRATO Nº 2.08.010-2023															
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023									
						VALOR CEF= R\$ 7.096.646,27 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR CEF= R\$ 5.122.315,72 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL CEF= R\$ 376.459,02 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL CEF= R\$ 5.498.774,74									
DATA DA OS: 18/05/2023															
MEDIÇÃO: 15															
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024															
PERÍODO ACUMULADO: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO			
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO		
14.0	VIAS DO CANAL - BOTA FORA DO MATERIAL				R\$ 171.194,38		R\$ 171.194,38		R\$ -		R\$ 171.194,38		R\$ -		
14.1	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	R\$ 7,97	2.922,51	R\$ 23.292,40	2.922,51	R\$ 23.292,40	-	R\$ -	2.922,51	R\$ 23.292,40	-	R\$ -		
14.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 3,17	20.826,76	R\$ 66.020,83	20.826,76	R\$ 66.020,83	-	R\$ -	20.826,76	R\$ 66.020,83	-	R\$ -		
14.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 3,70	20.826,76	R\$ 77.059,01	20.826,76	R\$ 77.059,01	-	R\$ -	20.826,76	R\$ 77.059,01	-	R\$ -		
14.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	R\$ 1,65	2.922,51	R\$ 4.822,14	2.922,51	R\$ 4.822,14	-	R\$ -	2.922,51	R\$ 4.822,14	-	R\$ -		
15.0	VIAS LATERAIS - PAVIMENTAÇÃO				R\$ 587.920,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 587.920,00		
15.1	SUB BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE MATERIAL	M3	R\$ 6,03	1.600,00	R\$ 9.648,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.600,00	R\$ 9.648,00		
15.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 104,90	960,00	R\$ 100.704,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	960,00	R\$ 100.704,00		
15.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 50,96	2.000,00	R\$ 101.920,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.000,00	R\$ 101.920,00		
15.4	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO	M2	R\$ 0,42	4.000,00	R\$ 1.680,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	4.000,00	R\$ 1.680,00		
15.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	R\$ 2,71	4.000,00	R\$ 10.840,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	4.000,00	R\$ 10.840,00		
15.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 1.707,64	200,00	R\$ 341.528,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	200,00	R\$ 341.528,00		
15.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,88	7.500,00	R\$ 21.600,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	7.500,00	R\$ 21.600,00		
16.0	SERVIÇOS DIVERSOS - CONTROLE TECNOLÓGICO				R\$ 50.917,90		R\$ 50.917,90		R\$ -		R\$ 50.917,90		R\$ -		
16.1	CONTROLE TECNOLÓGICO (TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CONCRETO)	MÊS	R\$ 10.183,58	5,00	R\$ 50.917,90	5,00	R\$ 50.917,90	-	R\$ -	5,00	R\$ 50.917,90	-	R\$ -		
17.0	SERVIÇOS DIVERSOS - ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 302.697,00		R\$ 218.667,54		R\$ 15.134,85		R\$ 233.802,40		R\$ 68.894,61		
17.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÃO DE OBRA INDIRETA	MÊS	R\$ 50.449,50	6,00	R\$ 302.697,00	4,33	R\$ 218.667,54	0,30	R\$ 15.134,85	4,63	R\$ 233.802,40	1,37	R\$ 68.894,63		
18.0	DRENAGEM AO REDOR DO CANAL				R\$ 154.103,49		R\$ 100.224,67		R\$ -		R\$ 100.224,67		R\$ 53.878,83		
18.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	R\$ 8,13	540,00	R\$ 4.390,20	270,00	R\$ 2.195,10	-	R\$ -	270,00	R\$ 2.195,10	270,00	R\$ 2.195,10		
18.2	COLCHÃO DE AREIA	M³	R\$ 175,06	94,50	R\$ 16.543,17	47,25	R\$ 8.271,59	-	R\$ -	47,25	R\$ 8.271,59	47,25	R\$ 8.271,59		
18.3	ENROCAMENTO COM PEDRA GRANÍTICA ARRUMADA	M³	R\$ 408,64	94,50	R\$ 38.616,48	36,75	R\$ 15.017,52	-	R\$ -	36,75	R\$ 15.017,52	57,75	R\$ 23.598,96		

CONTRATO Nº 2.08.010-2023													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023							
						VALOR CEF= R\$ 7.096.646,27 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR CEF= R\$ 5.122.315,72 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL CEF= R\$ 376.459,02 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL CEF= R\$ 5.498.774,74							
DATA DA OS: 18/05/2023													
MEDIÇÃO: 15													
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024													
PERÍODO ACUMULADO: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
18.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	R\$ 340,36	90,00	R\$ 30.632,40	90,00	R\$ 30.632,40	-	R\$ -	90,00	R\$ 30.632,40	-	R\$ -
18.5	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE TIJOLO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UND	R\$ 1.826,83	1,00	R\$ 1.826,83	1,00	R\$ 1.826,83	-	R\$ -	1,00	R\$ 1.826,83	-	R\$ -
18.6	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO	M³	R\$ 95,25	325,80	R\$ 31.032,45	125,40	R\$ 11.944,35	-	R\$ -	125,40	R\$ 11.944,35	200,40	R\$ 19.088,10
18.7	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA (MATERIAL REAPROVEITADO)	M³	R\$ 33,56	108,00	R\$ 3.624,48	108,00	R\$ 3.624,48	-	R\$ -	108,00	R\$ 3.624,48	-	R\$ -
18.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	3.477,60	R\$ 11.023,99	3.477,60	R\$ 11.023,99	-	R\$ -	3.477,60	R\$ 11.023,99	-	R\$ -
18.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	3.477,60	R\$ 12.867,12	3.477,60	R\$ 12.867,12	-	R\$ -	3.477,60	R\$ 12.867,12	-	R\$ -
18.10	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPAO. AF_ 12/2020	UND	R\$ 2.539,93	1,00	R\$ 2.539,93	1,00	R\$ 2.539,93	-	R\$ -	1,00	R\$ 2.539,93	-	R\$ -
18.11	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_ 12/2020	UND	R\$ 725,08	1,00	R\$ 725,08	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	R\$ 725,08
18.12	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_ 12/2020	M	R\$ 401,94	0,70	R\$ 281,36	0,70	R\$ 281,36	-	R\$ -	0,70	R\$ 281,36	-	R\$ -
19.0	JUNTA DE DILAÇÃO DO PISO				R\$ 25.903,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 25.903,56
19.1	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 10 MM	M²	R\$ 41,17	17,40	R\$ 716,36	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	17,40	R\$ 716,36
19.2	CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO/CONCRETO, COM MÁQUINA E DISCO DIAMANTADO - REV 01	M	R\$ 18,52	1.360,00	R\$ 25.187,20	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.360,00	R\$ 25.187,20
20.0	DRENAGEM COM A RUA ALBERTO SANTOS				R\$ 85.537,80		R\$ 31.172,99		R\$ -		R\$ 31.172,99		R\$ 54.364,82
20.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO).COM ESCAVADEIRA (1,2 M3).LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	R\$ 8,13	250,00	R\$ 2.032,50	137,50	R\$ 1.117,88	-	R\$ -	137,50	R\$ 1.117,88	112,50	R\$ 914,63
20.2	COLCHÃO DE AREIA	M³	R\$ 171,95	15,00	R\$ 2.579,25	8,25	R\$ 1.418,59	-	R\$ -	8,25	R\$ 1.418,59	6,75	R\$ 1.160,66
20.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 1.301,06	40,00	R\$ 52.066,40	22,00	R\$ 28.636,52	-	R\$ -	22,00	R\$ 28.636,52	18,00	R\$ 23.429,88
20.4	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO	M³	R\$ 95,25	164,20	R\$ 15.640,05	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	164,20	R\$ 15.640,05
20.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA (MATERIAL REAPROVEITADO)	M³	R\$ 33,56	50,00	R\$ 1.678,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	50,00	R\$ 1.678,00
20.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	1.680,00	R\$ 5.325,60	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.680,00	R\$ 5.325,60
20.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_ 07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	1.680,00	R\$ 6.216,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.680,00	R\$ 6.216,00
21.0	REDE COLETORA - TRECHO 01				R\$ 115.338,49		R\$ 18.489,87		R\$ -		R\$ 18.489,87		R\$ 96.848,62

CONTRATO Nº 2.08.010-2023													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVEDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023							
						VALOR CEF= R\$ 7.096.646,27		VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR CEF= R\$ 5.122.315,72		VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL CEF= R\$ 376.459,02		VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL CEF= R\$ 5.498.774,74	
DATA DA OS: 18/05/2023		30/11/2024											
MEDIÇÃO: 15													
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024		30/11/2024											
PERÍODO ACUMULADO: 18/05/2023		30/11/2024											
BOLETIM DE MEDIÇÃO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
21.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,50 M, COM RETROESCAVADEIRA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA	M³	R\$ 9,57	740,50	R\$ 7.086,59	69,88	R\$ 668,77	-	R\$ -	69,88	R\$ 668,77	670,62	R\$ 6.417,82
21.2	COLCHÃO DE AREIA	M³	R\$ 171,95	37,03	R\$ 6.367,31	2,15	R\$ 369,69	-	R\$ -	2,15	R\$ 369,69	34,88	R\$ 5.997,62
21.3	FORNECIMENTO DE TUBO DE PVC P/REDE COLETORA ESGOTO, JEI, PB, DN = 150MM (VINILFORT - TIGRE OU SIMILAR)	M	R\$ 107,45	370,25	R\$ 39.783,36	87,35	R\$ 9.385,76	-	R\$ -	87,35	R\$ 9.385,76	282,90	R\$ 30.397,61
21.4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	R\$ 4,26	370,25	R\$ 1.577,27	87,35	R\$ 372,11	-	R\$ -	87,35	R\$ 372,11	282,90	R\$ 1.205,15
21.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA (MATERIAL REAPROVEITADO)	M³	R\$ 33,56	677,56	R\$ 22.738,91	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	677,56	R\$ 22.738,91
21.6	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,20 M, PROFUNDIDADE = 1,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UND	R\$ 1.755,40	6,00	R\$ 10.532,40	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	6,00	R\$ 10.532,40
21.7	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UND	R\$ 725,08	6,00	R\$ 4.350,48	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	6,00	R\$ 4.350,48
21.8	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_12/2020	M	R\$ 533,99	3,00	R\$ 1.601,97	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	3,00	R\$ 1.601,97
21.9	CAIXA DE INSPEÇÃO 0,60 X 0,60 X 0,60M	UND	R\$ 692,76	20,00	R\$ 13.855,20	8,00	R\$ 5.542,08	-	R\$ -	8,00	R\$ 5.542,08	12,00	R\$ 8.313,12
21.10	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	R\$ 55,81	60,00	R\$ 3.348,60	20,20	R\$ 1.127,36	-	R\$ -	20,20	R\$ 1.127,36	39,80	R\$ 2.221,24
21.11	TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UND	R\$ 204,82	20,00	R\$ 4.096,40	5,00	R\$ 1.024,10	-	R\$ -	5,00	R\$ 1.024,10	15,00	R\$ 3.072,30
TOTAL CEF				R\$ 7.096.646,27	R\$ 5.122.315,72	R\$ 376.459,02	R\$ 5.498.774,74			R\$ 1.597.871,51			



CONTRATO N° 2.08.010-2023 OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE. MEMÓRIA DE CÁLCULO																	
ITEM	SERVIÇOS	Final	COMPRIMENTO	LARGURA	ÁREA	ALTURA	VOLUME	EMPOLAMENTO	DENSIDADE	PESO	DMT	MÊS	H	UN	QUANTIDADES		OBSERVAÇÃO
															Parciais	Totais	
4.0	CANAL PRINCIPAL - ATERRO LATERAL DO CANAL (VOLUME INDEPENDENTE DAS VIAS MARGINAIS)																
															EXECUTADO:	11.074,31	
4.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF: 07/2020						2.131,84	1,00							2.131,84		MAPA DE CUBAÇÃO - BM 10 - LADO ESQUERDO
							1.759,68	1,00							1.759,68		MAPA DE CUBAÇÃO - BM 11 - LADO ESQUERDO
							726,15	1,00							726,15		MAPA DE CUBAÇÃO - BM 12 - LADO ESQUERDO
							3.206,65	1,00							3.206,65		MAPA DE CUBAÇÃO - BM 14 - LADO ESQUERDO
							3.249,99	1,00							3.249,99		MAPA DE CUBAÇÃO - BM 15 - LADO DIREITO
						Total=	11.074,31										
															EXECUTADO:	103.821,65	
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF: 07/2020						2.131,84	1,25			15,00			50,00%	19.986,00		BM 10
							1.759,68	1,25			15,00			50,00%	16.497,00		BM 11
							726,15	1,25			15,00			50,00%	6.807,68		BM 12
							3.206,65	1,25			15,00			50,00%	30.062,32		BM 14
							3.249,99	1,25			15,00			50,00%	30.468,65		BM 15
															EXECUTADO:	103.821,65	
4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF: 07/2020						2.131,84	1,25			15,00			50,00%	19.986,00		BM 10
							1.759,68	1,25			15,00			50,00%	16.497,00		BM 11
							726,15	1,25			15,00			50,00%	6.807,68		BM 12
							3.206,65	1,25			15,00			50,00%	30.062,32		BM 14
							3.249,99	1,25			15,00			50,00%	30.468,65		BM 15
															EXECUTADO:	11.074,31	
4.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF: 11/2019						2.131,84								2.131,84		BM 10
							1.759,68								1.759,68		BM 11
							726,15								726,15		BM 12
							3.206,65								3.206,65		BM 14
							3.249,99								3.249,99		BM 15
															EXECUTADO:	11.074,31	
4.6	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)						2.131,84								2.131,84		BM 10
							1.759,68								1.759,68		BM 11
							726,15								726,15		BM 12
							3.206,65								3.206,65		BM 14
							3.249,99								3.249,99		BM 15
															EXECUTADO:	11.074,31	
4.8	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF: 11/2019				2.089,56										2.089,56		
					1.910,44										1.910,44		
					4.000,00										4.000,00		
17.0	SERVIÇOS DIVERSOS - ADMINISTRAÇÃO LOCAL																
17.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÃO DE OBRA INDIRETA											0,59			EXECUTADO:	0,59	

CONTRATO Nº 2.08.010-2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE. DATA DA OS: 18/05/2023 MEDIÇÃO: 15 PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024 PERÍODO ACUMULAD O: 18/05/2023 30/11/2024						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023									
						VALOR RP= R\$ 3.836.794,38 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR RP= R\$ 2.707.876,24 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL RP= R\$ 247.098,46 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL RP= R\$ 2.954.974,70									
						BOLETIM DE MEDIÇÃO									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO			
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO		
RECURSO PRÓPRIO															
22.0	VIAS DO CANAL - CONCRETO ARMADO - PONTES, PASSARELAS E GURADA-CORPO				R\$ 385.192,34		R\$ 385.192,34		R\$ -		R\$ 385.192,34		R\$ -		
22.1	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M³	R\$ 665,81	150,77	R\$ 100.384,17	150,77	R\$ 100.384,17	-	R\$ -	150,77	R\$ 100.384,17	-	R\$ -		
22.2	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO PLASTIFICADO DE 12MM, 05 USOS, EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	R\$ 59,09	373,25	R\$ 22.055,34	373,25	R\$ 22.055,34	-	R\$ -	373,25	R\$ 22.055,34	-	R\$ -		
22.3	ESCORAMENTO TUBULAR DESMONTAVEL PARA PONTE OU VIADUTO, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M³	R\$ 68,03	1.014,30	R\$ 69.002,83	1.014,30	R\$ 69.002,83	-	R\$ -	1.014,30	R\$ 69.002,83	-	R\$ -		
22.4	ARMAÇÃO DE LAJE EM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA60 DIAMETRO 5.0	KG	R\$ 18,19	13,00	R\$ 236,47	13,00	R\$ 236,47	-	R\$ -	13,00	R\$ 236,47	-	R\$ -		
22.5	ARMAÇÃO DE LAJE EM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA50 DIAMETRO 8.0	KG	R\$ 17,26	275,00	R\$ 4.746,50	275,00	R\$ 4.746,50	-	R\$ -	275,00	R\$ 4.746,50	-	R\$ -		
22.6	ARMAÇÃO DE LAJE EM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA50 DIAMETRO 10.0	KG	R\$ 15,67	3.204,20	R\$ 50.209,81	3.204,20	R\$ 50.209,81	-	R\$ -	3.204,20	R\$ 50.209,81	-	R\$ -		
22.7	ARMAÇÃO DE LAJE EM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA50 DIAMETRO 12.5	KG	R\$ 13,31	4.115,40	R\$ 54.775,97	4.115,40	R\$ 54.775,97	-	R\$ -	4.115,40	R\$ 54.775,97	-	R\$ -		
22.8	ARMAÇÃO DE LAJE EM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA50 DIAMETRO 20.0	KG	R\$ 15,23	3.463,00	R\$ 52.741,49	3.463,00	R\$ 52.741,49	-	R\$ -	3.463,00	R\$ 52.741,49	-	R\$ -		
22.9	DRENO EM TUBO DE PVC 75mm	M	R\$ 34,28	16,00	R\$ 548,48	16,00	R\$ 548,48	-	R\$ -	16,00	R\$ 548,48	-	R\$ -		
22.10	GUARDA CORPO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"(PASSARELA)	M	R\$ 239,83	24,00	R\$ 5.755,92	24,00	R\$ 5.755,92	-	R\$ -	24,00	R\$ 5.755,92	-	R\$ -		
22.11	GUARDA CORPO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"(PONTE))	M	R\$ 239,83	48,00	R\$ 11.511,84	48,00	R\$ 11.511,84	-	R\$ -	48,00	R\$ 11.511,84	-	R\$ -		
22.12	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M³	R\$ 612,20	21,60	R\$ 13.223,52	21,60	R\$ 13.223,52	-	R\$ -	21,60	R\$ 13.223,52	-	R\$ -		
23.0	DRENAGEM DAS V. LATERAIS - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS				R\$ 1.835,53		R\$ -		R\$ 447,88		R\$ 447,88		R\$ 387,65		
23.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,50 M, COM RETROESCAVADEIRA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA	M³	R\$ 9,57	191,80	R\$ 1.835,53	-	R\$ -	46,80	R\$ 447,88	46,80	R\$ 447,88	145,00	R\$ 387,65		
24.0	DRENAGEM DAS V. - LASTRO DE AREIA				R\$ 4.711,42		R\$ -		R\$ 804,73		R\$ 804,73		R\$ 306,70		

Assinado por 5 pessoas: JOAO NETO DE OLIVEIRA, RAFAEL GOMES LEITE, RUI BARBOSA, RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAO MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4> e informe o código B6AC-42DB-A245-23B4



CONTRATO Nº 2.08.010-2023						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023													
OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						VALOR RP= R\$ 3.836.794,38 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR RP= R\$ 2.707.876,24 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL RP= R\$ 247.098,46 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL RP= R\$ 2.954.974,70													
DATA DA OS: 18/05/2023																			
MEDIÇÃO: 15																			
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024																			
PERÍODO ACUMULAD O: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO							
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO						
24.1	COLCHÃO DE AREIA	M²	R\$ 171,95	27,40	R\$ 4.711,42	-	R\$ -	4,68	R\$ 804,73	4,68	R\$ 804,73	22,72	R\$ 19.306,70						
25.0	DRENAGEM DAS V. - AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBOS				R\$ 25.064,15		R\$ -		R\$ 5.708,04		R\$ 5.708,04		R\$ 19.356,11						
25.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	R\$ 182,95	137,00	R\$ 25.064,15	-	R\$ -	31,20	R\$ 5.708,04	31,20	R\$ 5.708,04	105,80	R\$ 19.356,11						
26.0	DRENAGEM DAS V. - CAIXAS COLETORAS				R\$ 32.882,94		R\$ -		R\$ 10.960,98		R\$ 10.960,98		R\$ 19.321,96						
26.1	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE TIJOLO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UND	R\$ 1.826,83	18,00	R\$ 32.882,94	-	R\$ -	6,00	R\$ 10.960,98	6,00	R\$ 10.960,98	12,00	R\$ 19.321,96						
27.0	DRENAGEM DAS V. - REATERRO DE VALAS				R\$ 5.173,72		R\$ -		R\$ 2.664,62		R\$ 2.664,62		R\$ 19.509,10						
27.1	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO	M³	R\$ 95,25	33,60	R\$ 3.200,40	-	R\$ -	20,28	R\$ 1.931,67	20,28	R\$ 1.931,67	13,32	R\$ 19.268,73						
27.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA (MATERIAL REAPROVEITADO)	M³	R\$ 33,56	58,80	R\$ 1.973,32	-	R\$ -	21,84	R\$ 732,95	21,84	R\$ 732,95	36,96	R\$ 19.240,37						
28.0	SERVIÇOS DIVERSOS - CALÇADAS E CICLOVIAS				R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -						
28.1	CAMADA DE ATERRO COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO NA LARGURA DA CALÇADA E CICLOVIA(1,48x6,00x 0,45)	M³	R\$ 81,99	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -						
28.2	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (OBRA - JAZIDA 11,60 KM)	M³xKM	R\$ 3,17	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -						
28.3	PISO EM CONCRETO 15 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7 CM, JUNTA SERRADA	M²	R\$ 739,60	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -						
28.4	MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO (15 X 13 X 30 - base x topo x altura)	M	R\$ 50,96	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -						
29	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E DESPESAS COMPLEMENTARES - RP				R\$ 312.728,62		R\$ 211.825,09		R\$ 26.959,81		R\$ 238.784,89		R\$ 19.943,73						
29.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÃO DE OBRA INDIRETA	MÊS	R\$ 50.449,50	3,86	R\$ 194.735,07	2,78	R\$ 140.099,63	0,17	R\$ 8.576,42	2,95	R\$ 148.676,04	0,91	R\$ 19.459,03						
29.2	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	R\$ 7.150,58	8,00	R\$ 57.204,65	5,63	R\$ 40.260,39	0,48	R\$ 3.432,28	6,11	R\$ 43.692,67	1,89	R\$ 19.511,98						
29.3	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA SUPORTE NA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO. - COM COMBUSTIVEL	MÊS	R\$ 3.779,77	8,00	R\$ 30.238,16	5,63	R\$ 21.281,49	0,48	R\$ 1.814,29	6,11	R\$ 23.095,78	1,89	R\$ 19.423,38						

Assinado por 5 pessoas em 04/12/2024 às 15:07:40. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.idoc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4> e informe o código B6AC-42DB-A245-23B4

JOSÃO NETO DE OLIVEIRA, RAFAEL GOMES LEITE, RUI BARBOSA, RAYMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAB MACHADO



CONTRATO Nº 2.08.010-2023					MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023									
OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.					VALOR RP= R\$ 3.836.794,38 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR RP= R\$ 2.707.876,24 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL RP= R\$ 247.098,46 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL RP= R\$ 2.954.974,70									
DATA DA OS: 18/05/2023					BOLETIM DE MEDIÇÃO									
MEDIÇÃO: 15														
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024														
PERÍODO ACUMULAD O: 18/05/2023 30/11/2024														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO		
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	
29.4	CONTROLE TECNOLÓGICO (TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CONCRETO)	MÊS	R\$ 10.183,58	3,00	R\$ 30.550,74	1,00	R\$ 10.183,58	1,29	R\$ 13.136,82	2,29	R\$ 23.320,40	0,71	R\$ 230,34	
30.0	CANAL PRINCIPAL - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DO CANAL - COMPLEMENTO DO ITEM 3.0 CEF				R\$ 874.945,53		R\$ 874.945,50		R\$ -		R\$ 874.945,50		R\$ -	
30.1	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE, DMT 800 A 1000M , COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE LONGO ALCANCE	M³	R\$ 23,35	10.257,65	R\$ 239.516,13	10.257,65	R\$ 239.516,12	-	R\$ -	10.257,65	R\$ 239.516,12	-	R\$ -	
30.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	38.701,67	R\$ 122.684,29	38.701,67	R\$ 122.684,30	-	R\$ -	38.701,67	R\$ 122.684,30	-	R\$ -	
30.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	38.701,67	R\$ 143.196,18	38.701,67	R\$ 143.196,18	-	R\$ -	38.701,67	R\$ 143.196,18	-	R\$ -	
30.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	R\$ 1,65	10.578,39	R\$ 17.454,34	10.578,39	R\$ 17.454,35	-	R\$ -	10.578,39	R\$ 17.454,35	-	R\$ -	
30.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	45.834,09	R\$ 145.294,07	45.834,09	R\$ 145.294,07	-	R\$ -	45.834,09	R\$ 145.294,07	-	R\$ -	
30.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	45.834,09	R\$ 169.586,13	45.834,09	R\$ 169.586,14	-	R\$ -	45.834,09	R\$ 169.586,14	-	R\$ -	
30.7	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	R\$ 10,53	3.534,13	R\$ 37.214,39	3.534,13	R\$ 37.214,34	-	R\$ -	3.534,13	R\$ 37.214,34	-	R\$ -	
31.0	CANAL PRINCIPAL - ATERRO LATERAL DO CANAL (VOLUME INDEPENDENTE DAS VIAS MARGINAIS) - COMPLEMENTO DE ATERRO				R\$ 1.532.204,13		R\$ 970.758,24		R\$ 144.107,74		R\$ 1.114.865,98		R\$ 46.238,15	
31.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M³	R\$ 15,02	2.423,40	R\$ 36.399,47	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.423,40	R\$ 36.399,47	
31.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	13.328,70	R\$ 42.251,98	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	13.328,70	R\$ 42.251,98	
31.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	13.328,70	R\$ 49.316,19	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	13.328,70	R\$ 49.316,19	
31.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	R\$ 9,34	2.181,06	R\$ 20.371,10	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.181,06	R\$ 20.371,10	
31.5	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	R\$ 70,62	2.423,40	R\$ 171.140,51	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.423,40	R\$ 171.140,51	
31.6	ENROCAMENTO COM PEDRA	M3	R\$ 408,64	2.400,00	R\$ 980.736,00	2.375,58	R\$ 970.758,24	-	R\$ -	2.375,58	R\$ 970.758,24	24,42	R\$ 9.977,76	
31.7	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	R\$ 175,06	400,00	R\$ 70.024,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	400,00	R\$ 70.024,00	

Assinado por 5 pessoas em 04/12/2024 às 15:07:16, RUA AEL GOMES LEITE, RUI BARBOSA, RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAB MACHADO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.idoc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4> e informe o código B6AC-42DB-A245-23B4



CONTRATO Nº 2.08.010-2023						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023													
OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						VALOR RP= R\$ 3.836.794,38 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR RP= R\$ 2.707.876,24 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL RP= R\$ 247.098,46 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL RP= R\$ 2.954.974,70													
DATA DA OS: 18/05/2023																			
MEDIÇÃO: 15																			
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024																			
PERÍODO ACUMULAD O: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO							
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO						
31.8	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	R\$ 15,02	5.772,09	R\$ 86.696,81	-	R\$ -	5.135,70	R\$ 77.138,21	5.135,70	R\$ 77.138,21	636,39	R\$ 636,39						
31.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	5.772,09	R\$ 21.356,74	-	R\$ -	5.135,70	R\$ 19.002,09	5.135,70	R\$ 19.002,09	636,39	R\$ 636,39						
31.10	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	R\$ 9,34	5.772,09	R\$ 53.911,33	-	R\$ -	5.135,70	R\$ 47.967,44	5.135,70	R\$ 47.967,44	636,39	R\$ 636,39						
32.0	CANAL NA LATERAL DO CANAL PRINCIPAL - ESCAVAÇÃO				R\$ 37.398,91		R\$ 37.398,91		R\$ -		R\$ 37.398,91		R\$ -						
32.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M³	R\$ 15,02	577,50	R\$ 8.674,05	577,50	R\$ 8.674,05	-	R\$ -	577,50	R\$ 8.674,05	-	R\$ -						
32.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	4.042,50	R\$ 12.814,73	4.042,50	R\$ 12.814,73	-	R\$ -	4.042,50	R\$ 12.814,73	-	R\$ -						
32.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	4.042,50	R\$ 14.957,25	4.042,50	R\$ 14.957,25	-	R\$ -	4.042,50	R\$ 14.957,25	-	R\$ -						
32.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	R\$ 1,65	577,50	R\$ 952,88	577,50	R\$ 952,88	-	R\$ -	577,50	R\$ 952,88	-	R\$ -						
33.0	CANAL SECUNDÁRIO - FUNDAÇÃO				R\$ 29.991,64		R\$ 29.991,64		R\$ -		R\$ 29.991,64		R\$ -						
33.1	REGULARIZACAO MANUAL E COMPACTACAO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	R\$ 7,21	164,50	R\$ 1.186,05	164,50	R\$ 1.186,05	-	R\$ -	164,50	R\$ 1.186,05	-	R\$ -						
33.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA). APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	R\$ 175,06	49,35	R\$ 8.639,21	49,35	R\$ 8.639,21	-	R\$ -	49,35	R\$ 8.639,21	-	R\$ -						
33.3	ENROCAMENTO COM PEDRA GRANÍTICA ARRUMADA	M3	R\$ 408,64	49,35	R\$ 20.166,38	49,35	R\$ 20.166,38	-	R\$ -	49,35	R\$ 20.166,38	-	R\$ -						
34.0	CANAL SECUNDÁRIO - REVESTIMENTO				R\$ 169.714,81		R\$ 76.790,15		R\$ 55.444,66		R\$ 132.234,81		R\$ 480,00						
34.1	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	R\$ 612,20	49,35	R\$ 30.212,07	49,35	R\$ 30.212,07	-	R\$ -	49,35	R\$ 30.212,07	-	R\$ -						
34.2	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	R\$ 612,20	63,00	R\$ 38.568,60	-	R\$ -	63,00	R\$ 38.568,60	63,00	R\$ 38.568,60	-	R\$ -						
34.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019	M2	R\$ 34,85	246,40	R\$ 8.587,04	35,00	R\$ 1.219,75	211,40	R\$ 7.367,29	246,40	R\$ 8.587,04	-	R\$ -						
34.4	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M2	R\$ 44,98	246,40	R\$ 11.083,07	35,00	R\$ 1.574,30	211,40	R\$ 9.508,77	246,40	R\$ 11.083,07	-	R\$ -						
34.5	ARMAÇÃO DE LAJE EM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA50 DIAMETRO 8,0	KG	R\$ 17,26	326,14	R\$ 5.629,18	205,00	R\$ 3.538,34	-	R\$ -	205,00	R\$ 3.538,34	121,14	R\$ 190,84						
34.6	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	R\$ 13,10	1.713,61	R\$ 22.454,61	1.077,13	R\$ 14.114,32	-	R\$ -	1.077,13	R\$ 14.114,32	636,48	R\$ 340,28						

Assinado por 5 pessoas: JOAO NETO DE OLIVEIRA, RAFAEL GOMES LEITE, RUI BARBOSA, RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAB MACHADO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.idoc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4> e informe o código B6AC-42DB-A245-23B4



CONTRATO Nº 2.08.010-2023													
OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023							
						VALOR RP= R\$ 3.836.794,38 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR RP= R\$ 2.707.876,24 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL RP= R\$ 247.098,46 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL RP= R\$ 2.954.974,70							
DATA DA OS: 18/05/2023													
MEDIÇÃO: 15													
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024													
PERÍODO ACUMULAD O: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
34.7	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	R\$ 167,45	135,73	R\$ 22.726,88	85,31	R\$ 14.285,47	-	R\$ -	85,31	R\$ 14.285,47	50,41	R\$ 14.411,41
34.8	ESCORAMENTO TUBULAR DESMONTAVEL PARA PONTE OU VIADUTO, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M³	R\$ 68,03	170,63	R\$ 11.607,62	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	170,63	R\$ 11.607,62
34.9	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M³	R\$ 648,73	29,05	R\$ 18.845,74	18,26	R\$ 11.845,90	-	R\$ -	18,26	R\$ 11.845,90	10,79	R\$ 11.999,85
35.0	DRENO PROFUNDO DO LADO ESQUERDO DO CANAL.				R\$ 36.480,88		R\$ 36.480,88		R\$ -		R\$ 36.480,88		R\$ -
35.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	M3	R\$ 171,60	108,00	R\$ 18.532,80	108,00	R\$ 18.532,80	-	R\$ -	108,00	R\$ 18.532,80	-	R\$ -
35.2	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 14 KN/M RT - 14), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	M3	R\$ 14,96	1.200,00	R\$ 17.948,08	1.200,00	R\$ 17.948,08	-	R\$ -	1.200,00	R\$ 17.948,08	-	R\$ -
36.0	DRENO DA PISTA ESQUERDA				R\$ 55.991,49		R\$ 50.593,34		R\$ -		R\$ 50.593,34		R\$ 5.398,18
36.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,50 M, COM RETROESCAVADEIRA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA	M³	R\$ 9,57	109,61	R\$ 1.048,93	98,65	R\$ 944,04	-	R\$ -	98,65	R\$ 944,04	10,96	R\$ 104,89
36.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	R\$ 9,17	43,85	R\$ 402,09	39,46	R\$ 361,88	-	R\$ -	39,46	R\$ 361,88	4,38	R\$ 40,21
36.3	ESCAVAÇÃO DE VALA EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA	M³	R\$ 221,02	70,46	R\$ 15.571,96	63,41	R\$ 14.014,77	-	R\$ -	63,41	R\$ 14.014,77	7,05	R\$ 1.557,20
36.4	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	M3	R\$ 171,60	39,75	R\$ 6.821,10	35,78	R\$ 6.138,99	-	R\$ -	35,78	R\$ 6.138,99	3,98	R\$ 682,11
36.5	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 14 KN/M RT - 14), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	M2	R\$ 14,96	933,44	R\$ 13.961,21	840,10	R\$ 12.565,09	-	R\$ -	840,10	R\$ 12.565,09	93,34	R\$ 1.396,12
36.6	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M3	R\$ 124,10	105,99	R\$ 13.153,39	95,39	R\$ 11.838,05	-	R\$ -	95,39	R\$ 11.838,05	10,60	R\$ 1.315,34
36.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,17	43,85	R\$ 139,00	39,46	R\$ 125,10	-	R\$ -	39,46	R\$ 125,10	4,38	R\$ 13,90
36.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	R\$ 3,70	70,46	R\$ 260,68	63,41	R\$ 234,62	-	R\$ -	63,41	R\$ 234,62	7,05	R\$ 26,07
36.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	R\$ 182,95	1,00	R\$ 182,95	1,00	R\$ 182,95	-	R\$ -	1,00	R\$ 182,95	-	R\$ -

Assinado por 5 pessoas: JOÃO NETO DE OLIVEIRA, RAFAEL GOMES LEITE, RUI BARBOSA, RAMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAB MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4> e informe o código B6AC-42DB-A245-23B4



CONTRATO Nº 2.08.010-2023						MEDIÇÃO Nº: 15 DATA DA EMISSÃO: 04/12/2024 CONTRATO: Nº 2.08.010/2023							
OOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.						VALOR RP= R\$ 3.836.794,38 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR RP= R\$ 2.707.876,24 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL RP= R\$ 247.098,46 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL RP= R\$ 2.954.974,70							
DATA DA OS: 18/05/2023													
MEDIÇÃO: 15													
PERÍODO SIMPLES: 01/11/2024 30/11/2024													
PERÍODO ACUMULAD O: 18/05/2023 30/11/2024						BOLETIM DE MEDIÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
36.10	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE TIJOLO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UND	R\$ 1.826,83	1,00	R\$ 1.826,83	1,00	R\$ 1.826,83	-	R\$ -	1,00	R\$ 1.826,83	-	R\$ -
36.11	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA (MATERIAL REAPROVEITADO)	M²	R\$ 33,56	78,17	R\$ 2.623,35	70,35	R\$ 2.361,02	-	R\$ -	70,35	R\$ 2.361,02	7,82	R\$ 262,34
37.0	REVESTIMENTO DAS PAREDES DO CANAL PRINCIPAL				R\$ 33.900,16		R\$ 33.900,16		R\$ -		R\$ 33.900,16		R\$ -
37.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	M2	R\$ 10,09	376,00	R\$ 3.793,84	376,00	R\$ 3.793,84	-	R\$ -	376,00	R\$ 3.793,84	-	R\$ -
37.2	REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 4,5 CM	M2	R\$ 80,07	376,00	R\$ 30.106,32	376,00	R\$ 30.106,32	-	R\$ -	376,00	R\$ 30.106,32	-	R\$ -
38.0	COMPLEMENTO DO ITEM 15.0 CEF (VIAS LATERAIS - PAVIMENTAÇÃO)				R\$ 298.578,11		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 298.578,11
38.1	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM - 30	t	R\$ 10.733,23	6,40	R\$ 68.692,67	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	6,40	R\$ 68.692,67
38.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	R\$ 15,02	1.050,00	R\$ 15.771,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.050,00	R\$ 15.771,00
38.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 3,17	19.047,88	R\$ 60.381,76	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	19.047,88	R\$ 60.381,76
38.4	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	R\$ 70,62	2.176,90	R\$ 153.732,68	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.176,90	R\$ 153.732,68
TOTAL RP=				R\$	3.836.794,38	R\$	2.707.876,24	R\$	247.098,46	R\$	2.954.974,70	R\$	881.119,69

Assinado por 5 pessoas: JOÃO NITO DE OLIVEIRA, RAFAEL GOMES DE LIMA, RUI BARBOSA, RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAB MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4> e informe o código B6AC-42DB-A245-23B4



CONTRATO Nº 2.08.010-2023																	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.																	
MEMÓRIA DE CÁLCULO																	
ITEM	SERVIÇOS	Final	COMPRIMENTO	LARGURA	ÁREA	ALTURA	VOLUME	EMPOLAMENTO	DENSIDADE	PESO	DMT	MÊS	H	UN	QUANTIDADES		OBSERVAÇÃO
															Parciais	Totais	
23.0	DRENAGEM DAS V. LATERAIS - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS																
23.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,50 M, COM RETROESCAVADEIRA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA		31,20	1,00		1,50	46,80								EXECUTADO: 46,80	46,80	Conforme DINI: largura da vala e igual ao diametro do tubo acrescido 60cm para diâmetro até 40cm
24.0	DRENAGEM DAS V. - LASTRO DE AREIA																
24.1	COLCHÃO DE AREIA		31,20	1,00		0,15	4,68								EXECUTADO: 4,68	4,68	
25.0	DRENAGEM DAS V. - AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBOS																
25.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO		31,20												EXECUTADO: 31,20	31,20	
26.0	DRENAGEM DAS V. - CAIXAS COLETORAS																
26.1	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE TIJOLO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO													6,00	EXECUTADO: 6,00	6,00	
27.0	DRENAGEM DAS V. - REATERRO DE VALAS																
27.1	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO		31,20	1,00		0,65	20,28								EXECUTADO: 20,28	20,28	
27.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA (MATERIAL REAPROVEITADO)		31,20	1,00		0,70	21,84								EXECUTADO: 21,84	21,84	
29.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E DESPESAS COMPLEMENTARES - RP																
29.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÃO DE OBRA INDIRETA											2,95			EXECUTADO: 2,95	2,95	
29.2	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											6,11			EXECUTADO: 6,11	6,11	
29.3	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA SUPORTE NA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO. - COM COMBUSTIVEL											6,11			EXECUTADO: 6,11	6,11	
29.4	CONTROLE TECNOLÓGICO (TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CONCRETO)											2,29			EXECUTADO: 2,29	2,29	
31.0	CANAL PRINCIPAL - ATERRO LATERAL DO CANAL (VOLUME INDEPENDENTE DAS VIAS MARGINAIS) - COMPLEMENTO DE ATERRO																
31.8	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF: 07/2020						4.108,56	1,25							EXECUTADO: 5.135,70	5.135,70	Conforme Mapa de Cubação.

CONTRATO Nº 2.08.010-2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVENDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE. MEMÓRIA DE CÁLCULO																	
ITEM	SERVIÇOS	Final	COMPRIMENTO	LARGURA	ÁREA	ALTURA	VOLUME	EMPOLAMENTO	DENSIDADE	PESO	DMT	MÊS	H	UN	QUANTIDADES		OBSERVAÇÃO
															Parciais	Totais	
31.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020						4.108,56	1,25			1,00				EXECUTADO:	5.135,70	
															5.135,70	5.135,7	Conforme Mapa de Cubação.
31.10	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_ 11/2019						4.108,56	1,25							EXECUTADO:	5.135,70	
															5.135,70	5.135,7	Conforme Mapa de Cubação.
34.0	CANAL SECUNDÁRIO - REVESTIMENTO																
34.2	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_ 05/2021		35,00		0,90		31,50								EXECUTADO:	63,00	
			35,00		0,90		31,50								31,50		
34.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_ 07/2019		35,00		53,20	1,52								2,00	106,40		PAREDE INCLINADA
			35,00		52,50	1,50								2,00	105,00		PAREDE RETA
			35,00		17,50	0,50									17,50		FUNDAÇÃO - FOLGA DE 20CM
			35,00		17,50	0,50									17,50		FUNDAÇÃO - FOLGA DE 20CM
34.4	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_ 08/2020		35,00		17,50	0,50									EXECUTADO:	246,40	
			35,00		17,50	0,50									17,50		
			35,00		53,20	1,52								2,00	106,40		PAREDE INCLINADA
			35,00		52,50	1,50								2,00	105,00		PAREDE RETA

Nº: CE/079/2024

Campina Grande, 04 de dezembro de 2024.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB
Secretaria Municipal de Obras

Att.: Dr. JOAB KLEBER LUCENA MACHADO
Secretário Municipal de Obras

Ref.: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVEDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, CAMPINA GRANDE.

Assunto: Empenho – 15ª MEDIÇÃO

Prezado Secretário;

A CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE Ltda, sediada na Rua Álvaro de Araújo Pereira, 255, Jardim Tavares, 58.402-300, vem a solicitar o pagamento da **medição nº 15**, referente ao **período de 01/11/2024 a 30/11/2024**, no valor de **R\$ 623.557,48 (Seiscentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos.)**, objeto do contrato nº 2.08.010/2023, firmado junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, para a execução da obra CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS PROMOVEDO LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO E RUA FRANCISCO LOPES ATRAVÉS DAS VIAS LATERAIS, OCAMPINA GRANDE.

Valor por fonte de recurso:

CEF: **R\$ 376.459,02**
RECURSO PRÓPRIO: **R\$ 247.098,46**

Confiando na providência de V.Sa., renovamos nossos votos de elevada estima e consideração e subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Arthur Pereira de Almeida
Adm. Contratual

Documento de propriedade da Construtora Rocha Cavalcante LTDA., sendo proibida a reprodução parcial ou total sem autorização prévia, sob penalidades legais.

REGISTRO FOTOGRÁFICO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

EMPRESA: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

FOTO 01



FOTO 02



FOTO 03



FOTO 04



FOTO 05



FOTO 06



REGISTRO FOTOGRÁFICO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

EMPRESA: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

FOTO 07



FOTO 08



FOTO 09



FOTO 10



FOTO 11



FOTO 12





RRE - RELATÓRIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079138-20	Nº CONVÊNIO P+B 917556/2021	GESTOR MINISTERIO DAS CIDADES	PROGRAMA GESTÃO DE RISCOS E REPOSTAS A DESASTRES	AÇÃO / MODALIDADE DRENAGEM URBANA SUSTENTÁVEL E MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS	RECURSO OGU PAC
CONVENENTE/COMPROMISSÁRIO/CONTRATADO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB			MUNICÍPIO / UF CAMPINA GRANDE/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO BAIRRO DE DINAMÉRICA EM CAMPINA GRANDE-PB	VALORES CONTRATADOS (R\$)
OBJETO IMPLANTAÇÃO DE MACRO E MICRO DRENAGEM NA URBANIZAÇÃO E CANALIZAÇÃO DO RIACHO DE BODOCONGÓ			APELIDO DO EMPREENDIMENTO IMPLANTAÇÃO DE MACRO E MICRO DRENAGEM NA URBANIZAÇÃO E		REPASSO 5.360.733,00
					CONTRAPARTIDA 1.739.644,09
					INVESTIMENTO 7.100.377,09

Situação do TC/CR/CT:	Percentual previsto em:
Atrasada	set-24 100,00%

Medição nº:	15	Saldo a Reprogramar:	Repasso (R\$)	Contrapartida (R\$)
			0,00	3.730,82

Acumulado Anterior: 72,18%

Etapa			Meta / Submeta	Descrição da Meta / Submeta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	nº do BM	Valor Total (R\$)	Acum. Período Anterior	No Período	Acum. incluindo o Período	Execução Física Acum.
			TOTAL											
								Repasso		5.360.733,00	3.869.344,17	284.373,24	4.153.717,41	
								CP. Financ.		1.735.913,27	1.252.971,55	92.085,78	1.345.057,33	77,48%
								Outros		0,00	0,00	0,00	0,00	
								Investimento		7.096.646,27	5.122.315,72	376.459,02	5.498.774,74	
1	Meta	1.		RECURSOS CAIXA - CONSTRUÇÃO DE 200 METROS DE CANAL, PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS LATERAIS, DRENAGEM PLUVIAL DAS VIAS E A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIAS		200,00	m			7.096.646,27	5.122.315,72	376.459,02	5.498.774,74	77,48%
1	Submeta	1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES	Licitado / Em Execução	1,00	m	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	190.276,19	183.005,51	-	183.005,51	96,18%
1	Submeta	1.2		CANAL PRINCIPAL	Licitado / Em Execução	200,00	m	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	5.374.629,42	4.310.514,83	361.324,17	4.671.839,00	86,92%
1	Submeta	1.3		VIAS DO CANAL - TERRAPLENAGEM	Licitado / Em Execução	200,00	m	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	209.322,42	209.322,42	-	209.322,42	100,00%
1	Submeta	1.4		VIAS LATERAIS - PAVIMENTAÇÃO	Licitado / Em Execução	4.000,00	m²	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	587.920,00	-	-	-	-
1	Submeta	1.5		SERVIÇOS DIVERSOS - CONTROLE TECNOLÓGICO	Licitado / Em Execução	1,00	%CT	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	50.917,90	50.917,90	-	50.917,90	100,00%
1	Submeta	1.6		SERVIÇOS DIVERSOS - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Licitado / Em Execução	1,00	%CT	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	302.697,00	218.667,53	15.134,85	233.802,38	77,24%
0	Submeta	1.7		DRENAGEM AO REDOR DO CANAL	Licitado / Em Execução	0,00	m	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	154.103,49	100.224,67	-	100.224,67	65,04%
1	Submeta	1.8		JUNTA DE DILAÇÃO DO PISO	Licitado / Em Execução	39,00	m	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	25.903,56	-	-	-	-
1	Submeta	1.9		DRENAGEM COM A RUA ALBERTO SANTOS	Licitado / Em Execução	182,95	m	2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	85.537,80	31.172,99	-	31.172,99	36,44%
0	Sub-Meta	1.10		REDE COLETORA - TRECHO 01	Licitado / Em Execução			2.08.010/2023 /SECOB/PMCG	13	115.338,49	18.489,87	-	18.489,87	16,03%
										-	-	-	-	-

Local: Campina Grande-PB

Data: 02 de setembro de 2024

Responsável Técnico

Nome: Rafael Gomes Leite
Cargo: Engenheiro Civil
ART/RRT Fiscal.: BPB20230535039

Representante do Convenente/Compromissário/Contratado

Nome: Joab Kleber L. Machado
Cargo: Secretário de Obras

Responsável Social

Nome:
Cargo:

Responsável Financeiro

Nome:
Cargo:





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B6AC-42DB-A245-23B4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAO NETO DE OLIVEIRA (CPF 072.XXX.XXX-04) em 04/12/2024 09:54:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ RAFAEL GOMES LEITE (CPF 062.XXX.XXX-92) em 04/12/2024 10:54:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RUI BARBOSA (CPF 113.XXX.XXX-87) em 04/12/2024 11:12:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO (CPF 203.XXX.XXX-91) em 04/12/2024 11:13:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOAB MACHADO (CPF 088.XXX.XXX-70) em 04/12/2024 11:37:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/B6AC-42DB-A245-23B4>